
Konference eHealth Day 2009 pořádaná nakladatelstvím Sdělovací technika dne 5. února 2009
v kongresovém sále Institutu klinické a experimentální medicíny v Praze za účasti více než

70 odborníků a odborného panelu ve složení

Bc. Marek Šnajdr, 1. náměstek ministryně zdravotnictví ČR,
MUDr. Pavel Neugebauer, člen správní rady ČNFeH a předseda sdružení praktických lékařů pro děti a dorost,

RNDr. Jiří Schlanger, předseda Odborového svazu zdravotnictví a sociální péče,
MUDr. Mgr. Petr Struk, ředitel MEDTEL,
PharmDr. Martin Beneš, ředitel SÚKL,

Mgr. Stanislav Havlíček, prezident České lékárnické komory,
RNDr. Karel Neuwirt, nezávislý konzultant a komisař Rady Evropy,

přijala  

Pražskou eHealth výzvu

a) Evropský Akční plán pro eHealth z roku 2004;
b) strategický plán Evropské unie „Společně pro zdraví EU 2008-2013“;
c) doporučení Evropské komise ze dne 2. července 2008 o přeshraniční interoperabilitě systémů

elektronických zdravotních záznamů;
d) sdělení Evropské komise Evropskému parlamentu, Radě, Evropskému hospodářskému a sociálnímu

výboru a Výboru regionů ze dne 4. listopadu 2008 o přínosu telemedicíny pro pacienty, systémy
zdravotní péče a společnost;

e) právě projednávaný návrh směrnice Evropského parlamentu a Rady o uplatňování práv pacientů
v přeshraniční zdravotní péči;

a vzhledem k tomu, že dosavadní zkušenosti prokázaly, že nástroje eHealth podporují péči o zdraví,
umožňují poskytování dostupnější a kvalitnější zdravotní péče, posilují roli pacienta, zajišťují větší
bezpečnost léčby i ochranu citlivých informací a lepší využití finančních prostředků vyzýváme České
předsednictví v Radě Evropské unie a vlády členských států Evropské unie, aby:
1. zajistily právní prostředí umožňující implementaci nástrojů eHealth do národních systémů zdravotní

péče;
2. přikročily od tvorby plánů k praktické implementaci nástrojů eHealth do svých zdravotních systémů;
3. zvyšovaly povědomí občanů o službách a nástrojích eHealth a posilovaly roli pacientů ve zdra-

votních systémech i prostřednictvím informačních portálů;
4. ve svých rozhodnutích braly v úvahu zajištění interoperability s ostatními národními i mezinárodními

nástroji eGovernmentu/eSociety;
5. usilovaly o zajištění interoperability v rámci stávajících systémů eHealth na národní i na mezinárodní

úrovni;
6. podpořily vytvoření spolehlivého systému elektronické identifikace zdravotnických profesionálů

i pacientů;
7. podpořily přechod k elektronickým systémům zdravotních záznamů;
8. podpořily využívání ePreskripce;
9. podpořily využití nástrojů telemedicíny zejména v oblasti domácí péče a případech dlouhodobých

a chronických onemocnění;
10. využily co nejefektivněji prostředků alokovaných na podporu rozvoje interoperability elektronického

zdravotnictví v rámci politiky soudržnosti na finanční období 2007–2013;
11. zajistily, aby byly při vývoji informačních systému ve zdravotnictví důsledně uplatňovány normy ISO,

IEC a ostatní;
12. ve svých rozhodnutích promítly výsledky projektů v oblasti eHealth realizovaných v rámci

Evropské unie (např. Ten4Health, epSOS, NetCards, HPro Cards, Calliope a další).

Tato výzva bude distribuována delegátům ministerské konference „eHealth pro jednotlivce, společnost
a ekonomiku“ pořádané v rámci českého předsednictví EU ve dnech 18. až 20. února v Praze.

S O H L E D E M  N A :

výzva CZ  13.2.2009 11:15  Stránka 1


